
                                                                                               Łódź, dnia 6 czerwca 2008 r. 

 

BRN.I.3411 – 17‐6/2008 

 

Wykonawcy  uczestniczący 
w  postępowaniu  w  trybie  przetargu 
nieograniczonego  na  wykonanie  robót 
budowlanych hali wielofunkcyjnej przy al. Unii 
Lubelskiej  2  w  Łodzi  ‐  w  ramach  zadania 
inwestycyjnego  Program  wykorzystania 
obszarów  rekreacyjnych    w  Łodzi  w  celu 
stworzenia Regionalnego Centrum Rekreacyjno 
–  Sportowo  –  Konferencyjnego  etap  I  „Hala 
widowiskowa”  

dotyczy: postępowania znak BRN.I.3411‐17/2008 – w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie 
robót  budowlanych  hali  wielofunkcyjnej  przy  al.  Unii  Lubelskiej  2  w  Łodzi  –  w  ramach  zadania 
inwestycyjnego  Program  wykorzystania  obszarów  rekreacyjnych  w  Łodzi  w  celu  stworzenia 
Regionalnego  Centrum  Rekreacyjno  –  Sportowo  –  Konferencyjnego  etap  I  „Hala  widowiskowa” 
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 17.05.2008 r. 2008/S 95 – 128895. 

 

Zamawiający informuje, iż od Wykonawców wpłynęły następujące zapytania dotyczące postępowania 
i jednocześnie zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielamy wyjaśnień: 

Zapytanie  1.  cyt.    ”Czy  Zamawiający  posiada  inwentaryzację wysokościową wykonanych  powierzchni 
stropów,  podłoży  pod  posadzki,  powierzchni  gruntowej  w  obrębie  areny.  Prosimy  o  udostępnienie 
powyższych dokumentów w celu zweryfikowania  grubości warstw posadzkowych oraz właściwej oceny  
kosztów.” 

Odpowiedź:    Zamawiający  w  chwili  obecnej  nie  uznaje  za  zasadne  udostępnienie  inwentaryzacji 
wysokościowej. Wykonane  roboty  w  wymienionym  zakresie  należy  uznać  jako  wykonane  zgodnie  z 
projektem.   

 

Zapytanie  2.  cyt.    „Czy  w  przegrodach  wykonano  wszystkie  niezbędne  otwory  komunikacyjne  oraz 
instalacyjne  o  średnicy  powyżej  15  cm.  Czy  ich wymiary  oraz  usytuowanie  odpowiadają  założeniom 
projektowym.” 



Odpowiedź: Wykonano niezbędne otwory komunikacyjne oraz  instalacyjne o  średnicy powyżej 15 cm, 
zgodnie  z  rysunkami konstrukcji. Natomiast, pozostałe otwory zostały uwzględnione w przedmiarze, a 
ich rozliczenie nastąpi powykonawczo wg obmiaru.  

 

Zapytanie  3.  cyt.  „W  dokumentacji  technicznej  pojawia  się  uwaga  odnośnie  konieczności wykonania 
przejść instalacyjnych o średnicy do 15 cm w przegrodach, w kosztorysie pojawiają się otwory o średnicy 
do 50  cm. Które należy przyjąć w ofercie.  Jeżeli  są  to otwory większe niż 15  cm  istnieje  konieczność 
wykonania systemowych uszczelnień p.poż. Czy ze względów konstrukcyjnych dopuszcza się wykonanie 
otworów o średnicy do 50 cm.” 

Odpowiedź:   Wszystkie otwory powyżej 50 cm oznaczone na rysunkach konstrukcji   zostały wykonane.  
Ze względu na program kosztorysowy w przedmiarach przyjęto otwory do 50 cm, aby wykonać pozostałe 
otwory większe od 15 cm i takie należy przyjąć w ofercie, natomiast  rozliczenie nastąpi powykonawczo 
wg obmiaru. Uszczelnienia systemowe p.poż. występują tylko na granicy stref. 

 

Zapytanie 4.  cyt.  „ Prosimy o określenie  technologii wykonania  (sposobu podparcia)  kopuły. Czy pod 
trybunami oraz stropami planuje się ustawienie konstrukcji pomocniczej. Jeżeli tak , do kiedy powyższa 
konstrukcja  będzie  ustawiona?.  Powyższy  termin  określa  możliwości  wykonania  większości  robót 
wykończeniowych i instalacyjnych.” 

Odpowiedź:  Zastosowane  zostaną  ciężkie  podpory  mostowe  oraz  systemowe  ULMA  ‐  planuje  się 
ustawienie konstrukcji pomocniczej. Zgodnie z zapisem w harmonogramie konstrukcja będzie ustawiona 
do 30. 11. 2008 r. W pierwszej kolejności będą demontowane podpory systemowe. 

 

Zapytanie  5.  cyt.  „Prosimy  o  uszczegółowienie  harmonogramu  robót  wykonywanych  przez  firmę 
Mostostal. Czy  terminy zakończenia bloków  robót określonych w harmonogramie  firmy Mostostal  (np 
montaż  konstrukcji  stalowej)  odpowiadają  zakończeniu  robót  łącznie  z  usunięciem  wszystkich 
konstrukcji pomocniczych.”  

Odpowiedź:  W  chwili  obecnej  nie  możemy  podać  uszczegółowionego  harmonogramu  robót  firmy 
Mostostal Warszawa  S.A.    Terminy  zakończenia  bloków  robót  określonych  w  harmonogramie  firmy 
Mostostal  (np montaż  konstrukcji  stalowej)  nie  odpowiadają  zakończeniu  robót  łącznie  z  usunięciem 
wszystkich konstrukcji pomocniczych.  

 

Zapytanie 6. cyt. „Z harmonogramu firmy Mostostal wynika ciąg robót prowadzonych w fosie w okresie 
od  02.06    do  22.12  znacznie  ograniczający  dostęp  do  obiektu  oraz.  Prosimy  o  określenie  realnego 
terminu umożliwiającego rozpoczęcie robót.” 

Odpowiedź: Planujemy udostępnienie frontu robót od II połowy sierpnia. Roboty drogowe w fosie będą 
prowadzone  tak,  aby  umożliwić  dostęp  wykonawcy  (oferenta)  do  obiektu.  Drogi  wjazdowe  będą 
wykonywane  w  ostatnim  etapie    (  zgodnie 
z załączonym harmonogramem). 

 

Zapytanie 7. cyt. „Prosimy o określenie zakresu robót porządkowych, jakie należy wycenić w ofercie.” 



Odpowiedź:  Roboty  określone  w  przedmiarze  jako  roboty  porządkowe  są  robotami  dodatkowymi  i 
obejmują  czyszczenie,  dezynfekcję  kanałów  wentylacyjnych    oraz  mycie  ślusarki  zewnętrznej  po 
zakończeniu wszystkich robót.   

 

Zapytanie  8.  cyt.  „Prosimy  o  przekazanie  badań  geotechnicznych  gruntu  w  obrębie  areny  w  celu 
określenia możliwości zagęszczenia gruntu do wskaźnika 1.” 

Odpowiedź:  Załącznik nr 1 do odpowiedzi  na zapytanie. 

 

Zapytanie  9.  cyt.    ”Czy  wszystkie  wykonane  instalacje,  przepusty  instalacyjne  są  drożne.  Jeżeli  nie 
prosimy  o  określenie  kto  odpowiadał  będzie  za  ich  udrożnienie.  Czy  dopuszcza  się  montaż  koryt  , 
instalacji natynkowych.” 

Odpowiedź:  Drożność  instalacji  będzie  dodatkowo  sprawdzona  przed  rozpoczęciem  robót 
wykończeniowych  i  w  razie  stwierdzenia  niedrożności,  będą  one  udrożnione  przez  obecnego 
wykonawcę.  Dopuszcza  się montaż koryt instalacyjnych natynkowych. 

 

Zapytanie  10.  cyt.    „Co  dokładnie  oznacza  symbol  „S4”  na  rysunku  „Rzut  parteru    ćwiartka  1”  
usytuowany w osi P11 od osi B do C oraz w osi L11 od B do C?” 

Odpowiedź: Symbol „S4” oznacza ściankę szkloną – zestawienie ślusarki rys. D 3. 

 

Zapytanie 11. cyt. „Czy do naszego zakresu należą izolacje termiczne (poziome i pionowe) na styku konstrukcji 
żelbetowej budynku z elewacją? ( np.: przekrój C’ oraz oznakowania S3 na rzutach)?” 

Odpowiedź: Nie. 

 

Zapytanie 12. cyt. ”Czy do naszego zakresu czy do MOSTOSTALU należy wykonanie tynków na siatce na 
wełnie  założonej  przez  MOSTOSTAL  na  wewnętrznej  stronie  ścian  zewnętrznych  kurtynowych 
(oznakowanie SK na rzucie Parteru ) ?” 

Odpowiedź: Wykończenie ścian zewnętrznych w pomieszczeniach sanitariatów i natrysków od wewnątrz 
należy do Wykonawcy  (Oferenta), natomiast   w pozostałych pomieszczeniach od wewnątrz pozostaje 
blacha  i  szkło  stanowiące    element wykończenia  ścian  zewnętrznych,    realizowany    przez  obecnego 
wykonawcę. 

 

Zapytanie  13.  cyt.  ”Czy w miejscu  styku  ścian  żelbetowych  z murowanymi wykonujemy  systemowe 
listwy dylatacyjne?” 

Odpowiedź:  W  celu  uniknięcia  zarysowań,  należy  wiązać  ściany  w  sposób  trwały  lub  zastosować 
systemowe listwy dylatacyjne. 

 



Zapytanie 14. cyt.  ”W nawiązaniu do poz. 1, 2, 3  16‐to‐pozycjowego przedmiaru Zamawiającego, oraz 
do pkt. 3.9 II cz. SIWZ (str. 57 z 81) ‐ rozumiemy, że ilość ścian do wykonania na nich malarskich powłok 
akrylowych  ‐  to  wszystkie  widoczne  wewnętrzne  ściany  żelbetowe  z  wyjątkiem  ścian  Zespołu 
pomieszczeń technicznych tj. 7.1 do 7.23.Czy Zamawiający to potwierdza?” 

Odpowiedź: Nie.  Zgodnie z zapisem pkt. 3.9 II cz. SIWZ (str. 57 z 81) i pozycji  1, 2, 3  16‐to‐pozycjowego 
przedmiaru    (II  etap  roboty  wykończeniowe  wersja  II  –  wyrównanie  sufitów  płytą  gipsową) 
pomieszczenia do malowania będą wskazane przez zamawiającego w trakcie realizacji zadania. 

 

Zapytanie 15. cyt. „ Na  rzutach parteru znajdują się nieonumerowane ciągi komunikacyjne  (np. wjazd 
główny w osi X; korytarz wzdłuż osi B od osi P16 do P20; dwa pomieszczenia na lewo od osi P12, między 
osiami C  i D  itp.) Ponadto na  I piętrze nieonumerowane są 4‐ry pom. pod kl. schod. dostępu do  toalet 
publicznych. W  związku  z  tym:  a)  czy  pomieszczenia  te  są wliczone  do  powierzchni  obiektu?  b)  czy 
powierzchnie te są ujęte w 143‐pozycjowym przedmiarze budowlanym Zamawiającego?” 

Odpowiedź: Są wliczone i ujęte w przedmiarze. 

 

Zapytanie 16. cyt. „W pomieszczeniu 5.3 „Rzut parteru  ćwiartka 4” sufit podwieszany jest na wysokości 
+3,6m. Z powodu nie dokładnego oznakowania rysunku nie można ustalić czy ta wysokość dotyczy tylko 
pomieszczenie 5.3, czy również innych pomieszczeń „Zespołu obsługi Prasy, Radia i TV” oznaczonych na 
rysunku parteru cyfrą 5 ( obszar: L13 ‐ L15; B ‐ E ). ” 

Odpowiedź: Dotyczy tylko pomieszczenia 5.3. 

 

Zapytanie  17. cyt.  „Jak mają być wykończone płyty OSB na ścianach o oznaczeniu S2 ?” 

Odpowiedź: Oznaczenie S 2, tj. ślusarka wewnętrzna, SB oznacza szkło bezpieczne – patrz rysunek D3. 

 

Zapytanie   18. cyt.   „Czy   wykonanie  izolacji termicznych (ozn. S3) na wewnętrznych ścianach kanałów 
żelbetowych  należy  do  zakresu  Oferenta  czy  do  zakresu  robót  obecnie  wykonywanych  przez  
MOSTOSTAL?” 

Odpowiedź:    Do  zakresu  Oferenta  należy  wykonanie  izolacji  termicznych  ścian  bocznych  i  górnych 
kanałów żelbetowych  w obrębie czerpni  wewnątrz budynku . 

 

Zapytanie 19. cyt. ”Czy obudowy szachów instalacyjnych w rejonie klatek schodowych na poszczególnych 
kondygnacjach, wykonane z cegły pełnej gr.12cm, muszą spełniać warunki odporności ogniowej EI120? 
Jeżeli  tak,  to  twierdzimy,  że  ścianki  powinny  być  obustronnie  tynkowane.  Czy  Zamawiający  to 
potwierdza?” 

Odpowiedź: Ścianki obudowy kanałów instalacyjnych muszą mieć odporność ogniową 120 minut. Można 
zastosować np. CONLIT + tynk gipsowo‐kartonowy. 

 



Zapytanie  20.  cyt.  „Inwestor  wprowadza  zmianę  posadzki  z  gresu  na  wykładzinę  za  wyjątkiem 
pomieszczeń  sanitarnych  oraz  komunikacji.  Co  należy  rozumieć  przez  komunikację  (czy  tylko  klatki 
schodowe, czy również hole, korytarze itp.)?” 

Odpowiedź: Przez komunikację należy rozumieć klatki schodowe. 

 

Zapytanie  21.  cyt.    „W  poziomie  III‐ego  piętra  jest  taras widokowy  z  przyległym,  obniżonym  pasem 
przeznaczonym na donice z kwiatami , nieonumerowany i nie ujęty w zestawieniach powierzchni oraz w 
przedmiarze.  Jaką posadzkę należy przyjąć na  tych  powierzchniach  i w  którym miejscu  kosztorysu  to 
należy umieścić?” 

Odpowiedź: Posadzka jest betonowa, ujęta w przedmiarze. 

 

Zapytanie 22.  cyt.  „ W  związku  z występującym gruntem gliniastym w obrębie areny głównej  istnieje 
naszym  zdaniem konieczność dokonania wymiany gruntu na piasek w  celu umożliwienia  zagęszczenia 
podłoża do wskaźnika Proctor 1,0.   Czy  Zamawiający  to potwierdza?  Jeśli  tak  to  gdzie umieścić  to w 
kosztorysie?” 

Odpowiedź: Nie. 

 

Zapytanie  23.  cyt.    „Z  przedmiaru  wynika,  że  przedmiot  przetargu  nie  obejmuje  drzwi  i  bram 
zewnętrznych,  klap  i  wyłazów,  (Tz1‐Tz6  z  D2),  podestów  i  drabin  wewnętrznych  (K3‐k6  z  D6).Czy 
Zamawiający to potwierdza?” 

Odpowiedź: Przedmiot przetargu nie obejmuje drzwi  i bram zewnętrznych, klap  i wyłazów, natomiast 
podesty i drabiny wewnętrzne są w zakresie tego postępowania. Zamawiający dokona modyfikacji w tym 
zakresie.   

 

Zapytanie 24. cyt. „Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiotem przetargu są kraty zewnętrzne  (Kz1‐
Kz3 z D6).” 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie 25. cyt. „ W przedmiarze brak krat wewnętrznych K1a – 34 szt. z D6  (pominięte?, nie są w 
zakresie?) Prosimy o decyzję Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Kraty  te  są w zakresie  tego postępowania  i należy  je uwzględnić. Zamawiający dokonana 
modyfikacji w tym zakresie. 

 

Zapytanie  26.  cyt.  „Prosimy  o  przekazanie  przedmiarów  robót  rozliczenie  nastąpi  powykonawczo wg 
obmiaru. Otrzymane w materiałach przetargowych przedmiary w plikach PDF  służą  tylko do odczytu. 



Otrzymanie  od  Zamawiającego  aktywnych  plików  przedmiarów  robót  wyeliminuje  potrzebę  
wprowadzania ta licznych pozycji obmiarowych .”  

Odpowiedź: Zamawiający nie może przekazać aktywnych plików przedmiarów robót.  

 

Zapytanie  27.  cyt.  „ W  specyfikacji  technicznej występuje  określenie  –  ślusarka  aluminiowa  szklona 
szkłem niskoemisyjnym. Rozumiemy, że dotyczy to ślusarki zewnętrznej, a nie wewnętrznej. Prosimy o 
potwierdzenie.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że   występujące w specyfikacji określenie – ślusarka aluminiowa 
szklona szkłem niskoemisyjnym  dotyczy ślusarki aluminiowej zewnętrznej. 

 

Zapytanie 28. cyt. „ W projekcie występują ścianki aluminiowe EI 120. Z uzyskanych informacji wynika, 
że  takie ścianki nie ś produkowane. Jeśli Zamawiający posiada inne informacje, prosimy o wskazanie 
systemu bądź wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamiast ścianek aluminiowych EI 120 wykonane zostaną ściany murowane oraz 
zamontowane dodatkowe drzwi – według załączonego rysunku. Zamawiający dokonana modyfikacji w 
tym zakresie. 

 

Zapytanie 29. cyt. „W pkt. 3.9 cz. II SIWZ (na str. 57 z 81) jest mowa o płytach gipsowych (o pow. ok. 
8000 m2) przyklejanych oraz przykręcanych bezpośrednio do sufitu. Prosimy o podanie o jaki konkretnie 
rodzaj płyt gipsowych chodzi i kto jest ich producentem.” 

Odpowiedź: Należy przyjąć płyty kartonowo – gipsowe, np. Nida Gips lub równoważne. 

 

Zapytanie  30.  cyt.  „Czy  Inwestor  posiada  kosztorysy  ofertowe w wersji  elektronicznej  umożliwiającej 
otwarcie  w  programie  Norma  4.2.2?  Jeżeli  tak  uprzejmie  prosimy  o  udostępnienie  nam  ww. 
dokumentacji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie może przekazać przedmiarów robót w formie aktywnych plików. 

 

Zapytanie 31. cyt.  „ścianki działowe lekkie systemowe dźwiękochłonne 
3.1 wg. projektu oznaczone wężykiem zasłony /kotary/ ‐  przedmiar nie uwzględnia ich realizacji. 

Czy jest to dostawa i montaż Zamawiającego?” 

Odpowiedź: W przedmiotowej realizacji nie występują. 

 

Zapytanie 32. cyt. „W przedmiarze budowlanym Zamawiającego w poz. 35 występuje wykładzina 
tekstylna rulonowa. Prosimy o podanie: 

o jej rodzaju tzn. czy ma być pętelkowa czy welurowa  
o wymaganej gramatury runa  



o rodzaju materiału”  

Odpowiedź: Wykładzina tekstylna z włókna syntetycznych, z płyt kwadratowych  
ok. 60x60 cm, klejona, niepalna, rodzaj indywidualnie dostosowany do funkcji pomieszczeń.  

 

Zapytanie 33. cyt.  „Prosimy o wyjaśnienie, do nadzorowania jakich robót niezbędne jest posiadanie 
przez kierownika (kierowników) robót instalacji sanitarnych świadectwa kwalifikacji dozoru w zakresie 
urządzeń wytwarzających, przetwarzających, przesyłających i zużywających ciepło powyżej 50kW ‐ pkt 
9.1.3.2 SIWZ.” 

Odpowiedź: Do robót w zakresie instalacji grzewczych. 

 

Zapytanie 34. cyt.  „Prosimy o potwierdzenie, że harmonogram rzeczowo ‐ finansowy i tabelę 
elementów scalonych, o których mowa w Załączniku Nr 4 pkt l oraz w Załączniku Nr 5 do SIWZ można 
uszczegółowić poprzez wstawienie dodatkowych wierszy zachowując numerację elementów oraz ich 
nazwę, np: 

• 1.2 posadzki i cokoły, 
• 1.2.1 izolacje posadzkowe, 
• l .2.2 podkłady betonowe, 
• 1.2.3 podłogi i cokoły.” 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie 35. cyt.  „Zgodnie z treścią Załącznika Nr 4 do SIWZ pkt l rozumiemy, że do oferty należy 
załączyć harmonogram rzeczowo ‐ finansowy uwzględniający wszystkie wskazane w Tabeli Elementów 
Scalonych pozycje, podając procentowe ilości robót do wykonania w terminach pośrednich określonych 
we wzorze umowy w §3 ust. l pkt 3. Prosimy o potwierdzenie.” 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie  36.  cyt.    „  Prosimy  o  wyjaśnienie  powodów  wymagania  tolerancji  równości  podłoża 
betonowego areny określonego w pkt 3.2     cz.  II SIWZ  jako 2mm na 3m.Tolerancja ta  jest mniejsza od 
najbardziej rygorystycznych wymagań stawianych posadzkom betonowym wg normy DIN.” 

Odpowiedź: Tolerancja nierówności podłoża max. 5mm na 2 m. Nawierzchnia musi spełniać wymagania 
techniczne  jako  podłoże,  na  którym  będzie  ułożona  wykładzina  sportowa.  Zamawiający  dokona 
modyfikacji  w tym zakresie. 

 

Zapytanie 37. cyt.   „Czy określona w pkt. 9.1.3.1 w części I SIWZ (Instrukcja dla Wykonawców) wartość 
50.000.000  PLN  jest  wartością  obiektu  w  którym  były  wykonywane  roboty  wykończeniowe  i 
instalacyjne” 

Odpowiedź: Określona w pkt. 9.1.3.1 w części I SIWZ (Instrukcja dla Wykonawców) wartość  50.000.000 
PLN nie jest  wartością obiektu, w którym były wykonywane roboty budowlane.  



 

Zapytanie  38.  cyt.    „We  wzorze  umowy  w  części  III  SIWZ  w  §  3  pkt.  l  .2  i  §  11  pkt  2 
określono protokół odbioru końcowego  jako podstawę zgłoszenia obiektu do użytkowania. Prosimy   o 
wyjaśnienie ponieważ protokół odbioru końcowego robót nie  jest dokumentem żądanym przez nadzór 
budowlany przy składaniu wniosku w sprawie uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu, a ponadto 
zakres  robót będący przedmiotem niniejszego postępowania nie obejmuje wykonania wszystkich prac 
stanowiących podstawę do oddania obiektu do użytkowania.” 

Odpowiedź: Zakres  i  jakość  robót objętych niniejszym postępowaniem warunkuje oddanie obiektu do 
użytkowania.  Dla  Zamawiającego  dokumentem  potwierdzającym  prawidłowe  wykonanie  robót  jest 
protokół  odbioru  końcowego.  Chociaż  nie  jest  on  wymagany  przez  nadzór  budowlany,  będzie  on 
stanowił  dla  Wykonawcy  podstawę  do  stwierdzenia  wykonania  przedmiotu  umowy,  a  dla 
Zamawiającego podstawę do zgłoszenia obiektu do użytkowania. 

 

Zapytanie 39. cyt.  „We wzorze umowy w części III SIWZ w §3 pkt.6 określono, że termin końcowy będzie 
uważany za dotrzymany gdy odbiór przedmiotu umowy określony w §1 umożliwi zgłoszenie obiektu do 
użytkowania.  Prosimy  o  wyjaśnienie  ponieważ  przedmiot  umowy  nie  obejmuje  zgłoszenia  przez 
wykonawcę obiektu do użytkowania  jak  i nie obejmuje przeprowadzenia przez wykonawcę analizy czy 
zlecony  w  umowie  zakres  przedmiotu  umowy  jest  wystarczający  do  uzyskania  pozwolenia  na 
użytkowanie.” 

Odpowiedź:  Zapis  we  wzorze  umowy  w  części  III  SIWZ  w  §3  pkt.6  dotyczący  dotrzymania  terminu 
końcowego odnosi się do wykonania robót zgodnie z postanowieniami umowy i warunkami określonymi 
w SIWZ. 

 

Zapytanie 40. cyt.  „W SIWZ na str. 20 pkt. 24.8 Zamawiający zdefiniował cenę Wykonawcy jako kwotę „ 
wykonania  zamówienia wg.  załączonych  do  SIWZ  dokumentów  „ w  tym m.in.  przedmiaru  robót. Na 
stronie 58 SIWZ w Części II ( OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) w pkt.8 stwierdza się , że : „ Wykonawca 
zobowiązany  jest  do  dokonania  własnych  obmiarów  robót  niezbędnych  do  wykonania  przedmiotu 
ZAMÓWIENIA.  Załączony  do  niniejszej  SIWZ  przedmiar  robót  stanowi  informację  pomocniczą    dla 
Wykonawcy”.  Z  uwagi  na  oczywistą  sprzeczność  w/w  zapisów  prosimy  o  jednoznaczne  określenie 
sposobu obliczenia ceny, a  tym samym czy podstawą do  jej obliczenia  jest przedmiar wykonany przez 
Zamawiającego  (stanowiący  integralną  część  dokumentacji  przetargowej)  czy  też  obmiary wykonane 
przez oferenta.” 

Odpowiedź:  Podstawą do obliczenia  ceny  jest przedmiar wykonany przez  Zamawiającego  stanowiący 
integralną część dokumentacji przetargowej.  Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie. 

 

Zapytanie  41.  cyt.    „Jakie  dodatkowe  dokumenty  przekazane  przez  Inspektora  nadzoru,  
o których mowa w pierwszym akapicie pktu  l .6.3 Specyfikacji Technicznej Ogólnej ‐ Załącznik Nr 10 do 
SIWZ ‐ stanowią część umowy, a ich wymagania są obowiązujące dla Wykonawcy tak jakby zawarte były 
w całej dokumentacji?” 



Odpowiedź: Zapis we  fragmencie, w pierwszym akapicie pktu  l  .6.3 Specyfikacji Technicznej Ogólnej  ‐ 
Załącznik Nr  10  do  SIWZ  o  brzmieniu  cyt.  „oraz  dodatkowe  dokumenty  przekazane  przez  Inspektora 
nadzoru Wykonawcy stanowią część umowy” nie dotyczy przedmiotowego postępowania. 

 

Zapytanie 42. cyt.   „W akapicie drugim pktu 1.6.3 Specyfikacji Technicznej Ogólnej  ‐Załącznik Nr 10 do 
SIWZ  ‐  Zamawiający  odwołuje  się  do  kolejności  ważności  dokumentów  wymienionej  w  „Ogólnych 
warunkach  umowy”.  SIWZ  ani  załączniki  stanowiące  jej  integralną  część  nie  zawierają„Ogólnych 
warunków umowy”. Prosimy o wyjaśnienie.” 

Odpowiedź: Cały akapit drugi nie dotyczy przedmiotowego postępowania. 

 

Zapytanie 43. cyt. „Czy Zamawiający posiada stosowne umowy umożliwiające puszczenie czynnika 

grzewczego w celu ogrzewania budynku w okresie zimowym (rozważany początek grzania –listopad 
2008)”. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie 44. cyt. „W przedmiarze robót w pozycji nr 14 1.4 (Sufity –osłonięte płytą gipsową )‐  ilość 

około 8 000m2 występuje jedna płyta GK na ruszcie. Powyższe rozwiązanie generuje znaczne pęknięcia 
na  łączeniu płyt. Czy Zamawiający dopuszcza  taki efekt? W celu  zminimalizowania powyższego efektu 
systemodawcy  proponują  montaż  drugiej  warstwy  płyty.  W  przypadku  akceptacji  powyższego 
rozwiązania prosimy o wskazanie pozycji, w której należy dokonać wyceny.” 

Odpowiedź: Płyty GK klejone będą bezpośrednio do stropu (bez rusztu) – jedna warstwa. Należy tak to 
wykonać, aby uniknąć pęknięć na łączeniu płyt. 

 

Zapytanie 45. cyt. „W  robotach posadzkowych  (poz. 34, 35 d 1.2)‐ powierzchnia 1787 m2 brak  jest 

robót  związanych  z  wyrównaniem  podkładu  masą  samopoziomującą  pod  wykładziny  (powyższe  nie 
gwarantuje równości posadzki). Prosimy o określenie pozycji, w której należy wycenić brakujące roboty.” 

Odpowiedź:  Poz.  34  i  35  przedmiaru  należy  wycenić  w  sposób  gwarantujący  prawidłową  jakość 
wykonania robót. 

 

Zapytanie  46.  cyt.  „Prosimy  o  udzielenie  odpowiedzi,  czy  zamieszczona  w  przedmiarze  ilość  do 

wykonania tynków ( tynki cienkowarstwowe, tynki cem – wap.  kat. IV, tynki kat. II pod glazury) ujmują 
100 % powierzchni do tynkowania ?” 

Odpowiedź: Tak.  

 

Zapytanie  47.  cyt.  „Prosimy  o  udzielenie  odpowiedzi  odnośnie  odbioru  tynków  pocienionych.  Z 

pomiarów powierzchni do  tynkowania  (przeprowadzonych na budowie)  stwierdzono odchyłki na  łacie 
dwumetrowej w przedziale 3‐15 mm . (Lokalne podkucia nie zlikwidują problemu). Przedmiar przewiduje 
grubość   warstw 3  ‐ 4 mm. Przy takiej grubości niemożliwe  jest osiągnięcie dopuszczalnej przez normę 



odchyłki  2 mm  na  łacie  2m. W  przypadku  odbioru  zgodnie    z  normą  prosimy  o  określenie  pozycji,  
w której należy wycenić brakujące roboty związane z wyrównaniem podłoży.” 

Odpowiedź: W zamyśle architektów jest uzyskanie na  ścianach klatek schodowych efektu zbliżonego do 
betonu architektonicznego. Położenie tynków pocienionych i malowanie  ma na celu ujednolicenie ścian 
na klatkach.  

 

Zapytanie  48.  cyt.  „W  pozycjach  przedmiarowych  brak    jest  listew  narożnych  osiatkowanych  dla 

wykończenia naroży powierzchni tynkowanych np. biegów schodowych. Prosimy o określenie ilości oraz 
pozycji, w której należy wycenić brakujące roboty.” 

Odpowiedź: Roboty należy tak wycenić, z uwzględnieniem niezbędnych materiałów, aby ich wykonanie 
gwarantowało należytą jakość i trwałość elementów. 

 

Zapytanie  49.  cyt.  „W  związku  z  zamknięciem  elewacji  fasadą  pojawiają  się  znaczące  utrudnienia  

z  wwiezieniem  i  transportem  znacznej  części  materiałów  np:  kanałów  wentylacyjnych,  materiałów 
murowych. Czy  Zamawiający przewidział w  założeniach demontaż  części  fasad.  Jeżeli nie,  czy  istnieje 
możliwość  takiego  demontażu  w  uzasadnionych  przypadkach  i  kto  ponosić  będzie  związane  z  tym 
koszty?” 

Odpowiedź: Nie przewiduje się demontażu części  fasad.  

 

Zapytanie  50.  cyt.  „Z  analizy  specyfikacji  oraz  wstępnego  harmonogramu  wynikają  następujące 

nieprzekraczalne  terminy  wejścia  do  pomieszczeń  znajdujących  się  na  ścieżce  krytycznej:    ‐  węzły 
cieplne: 01.09.2008 

‐ wentylatornie: 08.09.2008 
‐ sala do rozgrzewki z bieżnią: 08.09.2008   

Prosimy o potwierdzenie, możliwości przekazania frontu robót w wyznaczonych terminach”. 

Odpowiedź: Potwierdzamy możliwości przekazania frontu robót w tych terminach. 

 

Zapytanie 51. cyt. „Prosimy o określenie  terminów  zamknięcia otworów wejściowych do budynku  z 

poziomu  0    i  poziomu  1.  Zbyt  wczesny montaż  stolarki  drzwiowej może  narazić  ją  na  zniszczenie, 
jednocześnie utrudniając transport materiałów.” 

Odpowiedź:  Montaż  drzwi  będzie  odbywał  się  zgodnie  z  harmonogramem  przedstawionym  przez 
wykonawcę (oferenta).  

 

Zapytanie  52.  cyt.  „W  związku  z  prawdopodobną  nieszczelnością  wykonanych  kanałów 

podposadzkowych  (zaleganie dużych  ilości wody) prosimy o określenie,  czy w momencie przekazania 
frontu robót kanały będą odpowiednio doszczelnione, osuszone i pozbawione bakterii mających wpływ 
na jakość przesyłanego powietrza. Jeżeli nie prosimy o określenie zakresu robót, ilości i pozycji, w której 
należy powyższe roboty wycenić.” 



Odpowiedź: Czyszczenie, dezynfekcje i inne prace związane z oczyszczeniem kanałów są umieszczone w 
przedmiarze  –  „Roboty  wykończeniowe  podstawowe”  –  pozycja  143  –  roboty  porządkowe  (patrz 
odpowiedź na zapytanie 7). 

 

Zapytanie  53.  cyt.  „W  wykonanych  żelbetach  występuje  kilka  tysięcy  otworów  po  ściągach 

szalunkowych, znaczna część występuje w przegrodach oddzielenia pożarowego. W Przedmiarze robót 
brak  powyższych  robót.  Prosimy  o  określenie  czy,  powyższe  roboty mieszczą  się w  zakresie  objętym 
przetargiem. Czy wszystkie otwory należy zakryć? Prosimy o określenie ilości oraz pozycji kosztorysowej 
w której powyższe roboty należy wycenić.” 

Odpowiedź:  Roboty,  które  należy w  tym  zakresie wykonać  ujęte  są w  przedmiarze w  – wyrównanie 
sufitów płytą gipsową, w  pozycji 2. 

 

Zapytanie  54.  cyt.  „  Z  uwagi  na  brak  jednoznacznej  definicji  pojęcia  „wada”,  prosimy  
o wyjaśnienie  jakiego  rodzaju  „wady dające  się usunąć”   mogą  spowodować odmowę odbioru  robót 
(wzór umowy część  III SIWZ §11 pkt. 5) a w konsekwencji naliczenie kary umownej w wysokości 20 % 
wynagrodzenia.  Czy  Zamawiający  miał  na  myśli  jedynie  tylko  te  wady  dające  się  usuną,  które 
uniemożliwiają  użytkowanie  obiektu,  a  występowanie  innych  nie  jest  podstawą  odmowy  odbioru 
robót?” 

Odpowiedź:  Wadą  jest  każda  niekorzystna  i  niezamierzona  właściwość  wybudowanego  obiektu, 
utrudniająca zgodne z przeznaczeniem korzystanie z niego, bądź  jego konserwację,  lub obniżająca  jego 
estetykę albo komfort użytkowników, która nie jest powszechną cechą obiektów budowlanych.  

 

Zapytanie 55. cyt. „ Załącznik nr 16 SIWZ str.27 poz. 2.2.2 przewiduje montaż 59 kpl. klimakonwektorów 
Eden W  10 Q  =  1,55  –  3  kW  z  zaworami  regulacyjnymi  .  Brak  takiej  pozycji w  przedmiarach  robót. 
Prosimy o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie.” 

Odpowiedź:   Klimakonwektory są w zakresie  tego postępowania  i należy  je uwzględnić. Zamawiający 

dokonana modyfikacji w tym zakresie. 

 

Zapytanie  56.  cyt.  „  Wewnętrzna  sieć  cieplna  łącząca  centrale  cieplną  z  węzłami  cieplnymi  w 
przedmiarze  robót nie uwzględniono: 

   ‐ prób szczelności rurociągów 

   ‐ prób rurociągów „na gorąco”  

Prosimy o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie.” 

Odpowiedź:  Zamawiający uwzględnił powyższe roboty w SIWZ część . I pkt 24 – opis sposobu obliczenia 
ceny ppkt 24.8 

Zapytanie  57.  cyt.  „Wentylacja  mechaniczna  –  w  przedmiarze  robót  nie  uwzględniono: 
         ‐  nakładów  rzeczowych  na  wykonanie  prób  montażowych  KNR  2‐17  tabela  9904 



         ‐         rusztowań do montażu przewodów wentylacyjnych montowanych powyżej 6m ( ewentualnie         
pracy podnośników nożycowych). Prosimy o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie.” 

Odpowiedź:    Zamawiający  uwzględnił  powyższe  roboty  w  SIWZ  część  .  I  pkt  24  –  opis  sposobu 

obliczenia ceny ppkt 24.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do zapytań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 














